



QUARESMA JUNIOR

Projetos de Arquitetura, Construção e Assessoria Técnica Especializada

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Santarém 20 de Setembro de 2021

ENDEREÇO: AV. DOUTOR ANYSIO CHAVES Nº 1001 - AEROPORTO VELHO - STM/PA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SALA DA PRESIDÊNCIA E ADAPTAÇÃO DO ARQUIVO E DEPÓSITO AS SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SEDOP - ABRIL - 2021		BDI 26,17%		PREÇOS (R\$)	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	\$ UNIT.	\$ TOTAL
1	SERVIÇOS INICIAIS - DEMOLIÇÕES				R\$ 355,33
1.1	Demolição de alvenaria com abertura de vãos do gabinete e wc	m³	0,54	61,09	32,99
1.2	Retirada de revestimento de piso do wc	m²	2,50	8,15	20,38
1.3	Retirada de revestimento de parede no wc	m²	6,40	8,15	52,16
1.4	Placa da obra em lona de 1,20x 1,00	m²	1,20	208,17	249,80
2	PAREDES EM DRAY HOWL				R\$ 14.491,76
2.1	Parede do auditório e depósito	m²	78,30	185,08	14.491,76
3	REVESTIMENTO DE PAREDE E PISO				R\$ 1.892,46
3.1	Reboco paulista no traço 1:6 com argamassa cimento e areia	m²	10,00	47,14	471,40
3.2	Piso em porcelanato natural padrão medio	m²	2,55	140,59	358,50
3.3	Revestimento de parede no wc	m²	6,40	82,90	530,56
3.4	Roda banca de 0,15x6,40 em granito preto	m²	0,96	454,70	436,51
3.5	Saia de 0,15 x 1,40 em granito preto	m²	0,21	454,70	95,49
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 21.360,32
4.1	Ponto de luz e força com tubulação e fiação até 200w	pts	26,00	250,36	6.509,36
4.2	Pontos de tomadas de 100 w	pts	12,00	250,36	3.004,32
4.3	Pontos de força para mult split de 2800w	pts	3,00	522,42	1.567,26
4.4	Instalação de luminárias de 5W de embutir	ud	6,00	48,60	291,60
4.5	Luminária de embutir lâmpadas de Led de 18W	ud	22,00	58,30	1.282,60
4.6	Pontos de força para tomada de 6047 w	pts	2,00	522,42	1.044,84
4.7	Pontos de lógica	ud	5,00	489,73	2.448,65
4.8	Pontos de telefone	ud	3,00	232,19	696,57
4.9	Ponto de gás para split até 30.000 BTU's (10m)	ud	3,00	1.505,04	4.515,12
5	ESQUADRIAS EM MADEIRA MACIÇA				R\$ 3.844,23
5.1	Porta 1,75x 2,10 com fechadura em vidro temp. 8mm	m²	3,67	675,43	2.478,83
5.2	Porta em madeira maciça de 0,80x2,10x2 com fechadura	m²	3,36	406,37	1.365,40
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				R\$ 641,73
6.1	Ponto de dreno para mult split	pts	3,00	213,91	641,73
7	PINTURA				R\$ 10.798,00
7.1	Repintura com selador e tinta acrílica semi-brilho	m²	122,08	14,48	1.767,72
7.2	Pintura do forro em tinta acrílica fosco	m²	25,00	44,06	1.101,50
7.2	Pintura, selador, massa e tinta acrílica semi-brilho	m²	135,88	48,26	6.557,57
7.3	Pintura em forro de gesso acartonado	m²	12,72	44,06	560,44
7.4	Pintura de 05 portas de madeira existentes	m²	16,80	48,26	810,77
8	FORRO				R\$ 685,10
8.1	Foorro em gesso acartonado aramado	m²	8,40	81,56	685,10
9	DIVERSOS				R\$ 483,15
9.1	Balcão de 1,20x0,40 X 2em granito branco ceará com roda banca de 0,10cm e saia de 0,10cm	m²	14,80	603,94	483,15
10	LIMPEZA				R\$ 1.765,55
10.1	Limpeza total da obra para a entrega	m²	243,86	7,24	1.765,55
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO					R\$ 56.317,64